
МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза И.П. Серикова 

Шебекинского района Белгородской области» 

Приказ 

 

от 28 августа 2023 года                № 269 

 

О сетевой форме реализации образовательных программ  

основного общего образования и дополнительного образования 

на материально-технической базе центра «Точка роста» 

 

На основании ст. 15 ФЗ № 273 «Об образовании в Российской Федерации», 

Положения о сетевой форме реализации образовательных программ, в соответствии с 

заключенными договорами о сетевой форме реализации образовательных программ с 

МБОУ «Новотаволжанская СОШ» и МБОУ «Муромская СОШ». приказываю: 

1. Организовать сетевое взаимодействие образовательных организаций в целях 

реализации образовательных программ по учебным модулям 

«Информатика», «Технология», ОБЖ и разделов (блоков, занятий) дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ технического и художественного 

направления на базе Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ 

«Новотаволжанская СОШ». 

2. Назначить Опанасенко С.Н., руководителя Центра цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» МБОУ «Новотаволжанская СОШ» ответственной за 

организацию сетевой формы реализации образовательных программ. 

3. Утвердить план работы центра «Точка роста» (приложение 1) 

4. Опанасенко С.Н., руководителю Центра цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста», ответственной за организацию сетевой формы реализации 

образовательных программ: 

4.1 Составить и согласовать график и расписание занятий; 

4.2 Подготовить информацию о численности групп обучающихся; 

5. Астаниной Л.Л., ответственной за сайт школы, разместить информацию и 

распорядительные документы по сетевому взаимодействию на сайте школы в срок до 

01.09.2023 года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы           А. Н. Гуров 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Опанасенко С.Н. 

Астанина Л.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 


